

# تأثیر نمایش بر هوش مالی کودکان

## ندا مهربان

### چکیده:

حتماً شما به عنوان والدین، بارها از خود پرسیده‌اید که چگونه می‌توانیم به ثروتمند شدن کودکان در آینده کمک کنیم؟ چه طور او می‌تواند به فردی موفق و ثروتمند تبدیل شود؟ چه طور هوش مالی کودک مان را تقویت کنیم؟ هوش مالی از جمله مفاهیم مهمی است که با شناخت و آموزش آن به کودکانمان از سنین پایین می‌توانیم آینده او را تضمین کنیم. اگرچه می‌توان در هر سنی یاد گرفت که چگونه امور مالی خود را مدیریت کنیم، اما بهتر است این کار را از سنین پایین انجام دهیم. درک سواد مالی برای کودکانمان مانند یادگیری یک زبان جدید است و برای آینده‌شان نقش حیاتی دارد. زیرا ما در دنیای زندگی می‌کنیم که بر اساس سیستم پولی عمل می‌کند. به همین منظور باید به طور ماهرانه‌ای آن را به کودکانمان آموزش دهیم. هوش مالی ضعیف اغلب منجر به اتخاذ تصمیمات مالی ضعیف، خرج کردن بیش از حد، و ایجاد مقادیر زیادی بدهی در آینده می‌شود. مهم این است که کودکانمان درست همانطور که یاد می‌گیرند بر رفتار خود کنترل داشته باشند، تا حدودی بر سرنوشت مالی خود نیز کنترل داشته باشند. هدف از آموزش این مهارت آن است که بچه‌ها سواد مالی خود را زودتر بهبود بخشند، به طوری‌که خود را به عنوان بزرگسالان عاقل آینده قرار دهند که قادر به مراقبت مالی از خود و دیگران بدون بدهی هستند.

کلید واژه: نمایش - هوش مالی - کودکان

### مقدمه:

اهداف زیادی در استفاده در تعلیم و تربیت کودکان وجود دارد. نمایش به رشد خلاقیت، ابتکار و کنجکاوی کودکان کمک می‌کند. به آنها توانایی پرسشگری را می‌آموزد و باعث رشد خودآگاهی و همچنین قدرت تخیل آنها می‌شود. تقویت هوش مالی در کودکان از اهمیت بالایی برخوردار است و والدین باید بتوانند با روش‌های مختلف مانند نمایش و بازی‌های خلاقانه، هوش مالی او را تقویت کرده و کودک را با مسائل مهم در این زمینه آشنا کنند. در واقع میتوان گفت رفتاری که فرد در بحرانهای مالی نشان می‌دهد و دانش و اطلاعاتی که راجع به آن دارد را شم اقتصادی یا همان هوش مالی می‌گویند. پژوهشهای فراوانی در حوزه ی سواد مالی نشان می‌دهند که والدین موثرترین نقش را برای شکل گیری رفتار اقتصادی فرزندانیشان در بزرگسالی دارند. در واقع کودکانی که در خانواده و از طریق تجربه زیسته با والدین، آگاهی مالی کسب کرده اند، در بزرگسالی نسبت به دیگر همسالان از سواد مالی بیشتری برخوردار هستند. در همین راستا مطالعه ای در دانشگاه کمبریج انگلستان نشان می‌دهد که با رسیدن به سن هفت سالگی بسیاری از عاداتی که یک کودک برای مدیریت دارای اش نیاز دارد، در او نهادینه شده است. اما مهمترین دلیل که نقش خانواده در آموزش مالی را پررنگ می‌کند این نکته است که مهارت مدیریت مالی و سواد مالی در مدرسه آموزش داده نمی‌شود، از اینرو خیل عظیمی از افراد تحصیل کرده بدون آنکه با مدیریت مالی آشنا شده باشند وارد جامعه میشوند و در نهایت نتیجه آن یک زندگی سرشار از تصمیمات غلط اقتصادی خواهد بود.